Hentirō-
pi namar-
tyros nie-
thuab,

Ⲭⲉⲛⲧⲣⲟⲉⲛⲓ ⲛⲁⲉⲁⲣⲧⲧⲣⲟⲥ ⲛⲓⲉⲑⲟ-
ⲣⲁⲃ. &c.

hoc est. anno Martyrum nostrum sanctorum &c. E quibus luculenter patet huius Codicis nostri Coptarabici Authorem Monachum professione fuisse, hominem religiosum, & modestum, abhinc trecentis annis scripsisse; patet quoque eos nequaquam Christianorum æram; sed Martyrum suorum obseruare, quam & vernaculo, seu Copto nomine

Piopent-
egyptios,

ⲛⲉⲟⲩⲛⲓ ⲧⲉⲒⲓⲛⲧⲓⲟⲥ ⲛ

hoc est. Aeram seu computum Coptum vocant. quod nomen Scaliger se nescire fatetur l. v. de emendatione temporum, vbi ait, Nullum dubium relinquitur in initio annorum Diocletiani; constat enim illud initium competere anno 284. Hoc non solum confirmatur ex epilogismis Theonis; sed
etiam

etiam ex Ægyptijs Coptitis Christianis, qui ad hanc diem ea Epocha vtuntur, vocantq; eam arabicè **ترج قبلى الشهدا** hoc est æram Coptam Martyrum. Quomodo autem sua lingua vocent, quæ est vetus Ægyptiaca, & qua in sacris & ritibus Ecclesiæ suæ vtuntur, equidem nescio. hæc ille.

Scaligor.
l. v. fol. 245
lin. 8.

Tarich
Kubti
Ischaha-
da.

Hanc vero Martyrum æram in Aegypto in hunc diem durare, testantur literæ, quæ conseruantur in actis Apostolicis vniõnis Aegyptiacæ Ecclesiæ cum Romana, quæ contigit Romæ sub Clemente Octauo in Vaticano, publico in Consistorio, anno Gregor. 1595. Expeditionis ipsius patriarchæ libelli, signati erant Cairi, Mesre vulgo dicta, feria 2. die 22. Nouemb. anno 1593. hac subscriptione facta.

في يوم عشرة سنه من شهر هاتور المبارك سنه
عشر وثلاثماية والقبلى الشهدا الاطهــــــــــــــــار.

hoc est die 16. Mensis Hatur benedicti, anno à Sanctis Martyribus 1310. Epistola verò Ioannis Commus his verbis subscribitur

في يوم السبت في عشرة اثنى من شهر كيهك
القبلى في سنه عشرة وثلاثماية والقبلى من
السبى الشهدا الاطهــــــــــــــــار

Hoc est, die Sabbati 12. Mensis Coptici Choeac anno 1310. à captiuitate Martyrum Sanctorum. Atque hæc sunt, quæ de æra
Mar-

Martyrum dicenda existimaui, nunc ad alia
progrediamur.

Ritus Co-
pitarum
similes ri-
tibus Ae-
thiopicis.

Porro inter cæteros Orientalium Ecclesiarum
ritus, Copticos seu Aegyptiacos in sacris admi-
nistrandis, Aethiopicis ritibus maximè affimila-
ri, non Ritualia tantum (vt vulgo dicuntur) sed
& Liturgiæ vtriq; genti communes abundè de-
monstrant. Nam & caerimoniarum omnium
rituumq; in ijs comprehensorum, ea est ad inui-
cem similitudo & affinitas, vt si verba excipias,
rem eandem pœnè deprehendas; Verum operæ
precium faciam, si rem vel vnico exemplo Mis-
sæ eorum, quam ijs, qui sequuntur ritibus per-
agunt, demonstrauero. Sacerdos Coptus, aut
Aethiops statuta hora Ecclesiam intrat, ac con-
gregato iam populo pontificali habitu amictus
altare ascendit, Diacono clara voce intonante
verba Copta,